证券代码：300027 证券简称：华谊兄弟 公告编号：2025-043

华谊兄弟传媒股份有限公司

关于新增累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华谊兄弟传媒股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》的有关规定，对公司及控股子公司累计诉讼、仲裁事项

进行了统计，公司及控股子公司连续十二个月累计发生的诉讼、仲裁事项涉及

金额已达到披露标准。现将具体情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司涉案金额占

公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过 1,000 万元的，

应当披露相关情况；经累计计算达到前款标准的，适用前款规定。

根据公司 2024 年度报告，公司最近一期经审计净资产绝对值的 10%为

3,614.85 万元，公司及控股子公司连续十二个月累计发生的诉讼、仲裁金额合

计约为人民币11,101.63万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的30.71%。

其中，公司及控股子公司作为起诉方或申请方涉及的诉讼、仲裁案件金额为人

民币 9,181.43 万元，占本次累计诉讼总金额的 82.70%；公司及控股子公司作

为被起诉方或被申请方涉及的诉讼、仲裁案件金额为人民币 1,920.20 万元，占

本次累计诉讼总金额的 17.30%，具体情况如下：

序

号

原告/

申请人

被告/

被申请人
案由

涉案金额

（万元）

知悉

时间
案号

诉讼

(仲裁)

进展

诉讼(仲

裁)审理结

果及影响

诉讼(仲

裁)判决

执行情况

1

包头悦芽影

视文化有限

公司

华谊兄弟传媒

股份有限公司

第三人：东阳

艾沐影视文化

有限公司

合 同

纠纷
309.25 2025.1

（2025）内

0203 民初

171 号

已结案 驳回起诉 不适用

2 北京耀莱影 华谊兄弟电影 合 同 157.56 2025.4 （2025）京 一审审 尚未判决 尚未判决

视文化传媒

有限公司

有限公司 纠纷 0105 民初

15896 号

理中

3

南京工业大

学建筑设计

研究院

华谊兄弟合肥

影院管理有限

公司

合 同

纠纷
9.92 2025.5

（2025）皖

0111 民初

字 20921

号

和解撤

诉
不适用 履行完毕

4

厦门万舜文

化产业投资

发展有限公

司

华谊兄弟影院

投 资 有 限 公

司、深圳华谊

兄弟影院管理

有限公司厦门

集美分公司

房 屋

租 赁

合 同

纠纷

9.93 2025.6

（2025）闽

0211 民初

5028 号

已结案
判决支付

滞纳金等
履行中

5

零柒贰柒文

化传媒（北

京）有限公

司

华谊兄弟传媒

股份有限公司

合 同

纠纷
187.48 2025.7

（2025）京

0105 民初

11042 号

一审审

理中
尚未判决 尚未判决

6 员工

华谊兄弟上海

影院管理有限

公司

劳 动

争议
7.84 2025.7

普劳人仲

（2025）办

字第 3109

号

劳动仲

裁已结

案

调解结案 履行完毕

7

北京联瑞影

视制作有限

公司

华谊兄弟电影

有限公司

合 同

纠纷
794.54 2025.9

(2025)京

0105 民初

121217 号

一审审

理中
尚未判决 尚未判决

8

上海图永信

息科技有限

公司

北京华谊兄弟

创星娱乐科技

股份有限公司

合 同

纠纷 136.76
2025.9 尚无

诉前调

解
尚未判决 尚未判决

9

京凯力咨询

顾问（北京）

有限公司

华谊兄弟传媒

股份有限公司

合 同

纠纷
102.96 2025.9 尚无

一审审

理中
尚未判决 尚未判决

10

京凯力咨询

顾问（北京）

有限公司

华谊兄弟传媒

股份有限公司

合 同

纠纷
102.96 2025.9 尚无

一审审

理中
尚未判决 尚未判决

11

京凯力咨询

顾问（北京）

有限公司

华谊兄弟传媒

股份有限公司

合 同

纠纷
60.00 2025.9 尚无

一审审

理中
尚未判决 尚未判决

12 员工

华谊兄弟（北

京）文化咨询

有限公司

劳 动

争议
40.00 2025.9

京石劳人

仲字

【2025】第

3160 号

劳动仲

裁已结

案

调解结案 履行中

13

华谊兄弟互

娱（天津）

投资有限公

司、华谊兄

弟传媒股份

张威、金爱菊、

北京娱乐工场

投资管理合伙

企业(有限合

伙)、浙三万家

股 权

回 购

合 同

纠纷

9,181.43
2025.10

.31

（2025）京

0105 民初

142410 号

已立案 尚未判决 尚未判决

注：尚未结案案件涉案金额为诉讼/仲裁请求金额，已结案案件、二审案件涉案金额为判决/和解金额。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在其他应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司将依法保护公司及广大投资者的合法权益。鉴于部分案件尚未开庭或

尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，公司将依据会

计准则的要求和届时的实际情况进行会计处理。公司将依照相关规定，及时履

行信息披露义务，敬请投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

1、《民事起诉状》

特此公告。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会

二〇二五年十月三十一日

有限公司 (北京)创业投

资管理有限公

司

14

北京吾析文

化传媒有限

公司

合肥活力天行

电影城有限公

司

信 息

网 络

传 播

权 纠

纷

1.00
2025.10

.31

(2025)皖

0191 民初

19100 号

一审审

理中
尚未判决 尚未判决